Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Тридцать  шестая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.07.  2013 г.  № 36/2710                                                               г. Краснодон

“О передаче в собственность земельных
 участков”
             Рассмотрев заявления граждан о передаче в собственность земельных участков, проекты отвода земельных участков, на основании ч.2 ст. 5 Гражданского кодекса Украины, которой предусмотрено, что акты гражданского законодательства не имеют обратного действия во времени, руководствуясь Законом Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно усовершенствования порядка государственной регистрации прав на земельные участки государственной и коммунальной собственности в связи с их разграничением» № 233-VII от 14.05.2013г., ст.ст. 12, 81, 116-118, 186 Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1.      Утвердить проекты отводов земельных участков, которые передаются в собственность гражданам: Крамскому Василию Александровичу, Черепковой Любови Григорьевне, Чурилову Евгению Ивановичу, Пивневой Наталье Ивановне, Игонову Станиславу Владиславовичу, Трегубовой Антонине Валентиновне, Буянову Сергею Юрьевичу, Статиной Алене Юрьевне, Давыдову Борису Владимировичу, Нагулину Андрею Васильевичу, Нагулину Сергею Васильевичу, Колпаковой Валентине Федоровне, Торину Владимиру Владимировичу, Комиссарову Валерию Геннадьевичу,  Унтилову Виктору Георгиевичу, Старостенко Анатолию Викторовичу,  Бережко Сергею Ивановичу, Чуданову Владимиру Сергеевичу, Ястребову Сергею Николаевичу,  Мезенцевой Марии Николаевне, Мезенцеву Сергею Борисовичу, Быстровой Татьяне Сергеевне, Варенову Валентину Дмитриевичу, Мельникову Денису Анатольевичу,  Авдееву Евгению Сергеевичу, Благодарному Юрию Викторовичу.
2.      Передать безвозмездно в собственность земельный участок для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок):
2.1 Крамскому Василию Александровичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Колхозная, 21 – кадастровый № 4411400000:27:003:0072 от 29.04.2013 года;

2.2 Черепковой Любови Григорьевне, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Ломоносова, 13 – кадастровый № 4411400000:11:004:0104 от 18.12.2012 года;
2.3 Чурилову Евгению Ивановичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Танкистов, 16 – кадастровый № 4411400000:26:005:0059 от 19.09.2012 года;

2.4 Пивневой Наталье Ивановне, площадью 0,0169 га, расположенный в г. Краснодон, пер. Интернациональный, 28 – кадастровый № 4411400000:14:001:0166 от 18.05.2013 года;

2.5 Игонову Станиславу Владиславовичу, площадью 0,0581 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Василевского, 31 – кадастровый № 4411400000:19:003:0174 от 29.04.2013 года;

2.6 Трегубовой Антонине Валентиновне, площадью 0,0145 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Чкалова, 33, кв. 3 – кадастровый № 4411400000:19:004:0122 от 01.04.2013 года;

2.7 Буянову Сергею Юрьевичу, ½ часть, Статиной Алене Юрьевне, ½ часть, площадью 0,0210 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Менжинского, 5-а, кв. 13 – кадастровый № 4411400000:22:002:0081 от 17.12.2012 года;

2.8 Давыдову Борису Владимировичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, 2 пер. Кутузова, 5 – кадастровый № 4411400000:14:004:0033 от 19.06.2013 года;

2.9 Нагулину Андрею Васильевичу, 2/3 части, Нагулину Сергею Васильевичу, 1/3 часть, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Островского, 34 – кадастровый № 4411400000:15:001:0155 от 19.09.2012 года;

2.10 Колпаковой Валентине Федоровне,  площадью 0,0690 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Строительная, 48, кв. 2 – кадастровый № 4411400000:10:001:0046 от 17.12.2012 года;

2.11  Торину Владимиру Владимировичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, пер. Красногвардейский, 2-б – кадастровый № 4411400000:27:002:0077 от 23.04.2013 года;
2.12  Комиссарову Валерию Геннадьевичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Чайковского, 44-а – кадастровый № 4411400000:13:004:0025 от 24.05.2013 года;

2.13  Унтилову Виктору Георгиевичу, площадью 0,0915 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Первоконная, 32, кв. 2 – кадастровый № 4411400000:07:003:0178 от 08.02.2013 года;

2.14  Старостенко Анатолию Викторовичу,  площадью 0,0305 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Первоконная, 24, кв. 4 – кадастровый № 4411400000:07:003:0179 от 12.04.2013 года;

2.15  Бережко Сергею Ивановичу, площадью 0,1000 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Н.Соколовой, 53 – кадастровый № 4411400000:14:007:0107 от 08.04.2013 года;

2.16  Чуданову Владимиру Сергеевичу, площадью 0,0608 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Мира, 19 – кадастровый № 4411400000:19:003:0178 от 01.07.2013 года;

2.17  Ястребову Сергею Николаевичу, площадью 0,0832 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Нахимова, 62 – кадастровый № 4411400000:18:002:0060 от 02.07.2013 года;

2.18  Мезенцевой Марии Николаевне, ¼ часть, Мезенцеву Сергею Борисовичу, ¾ части, площадью 0,0808 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Тюленина, 81 – кадастровый № 4411400000:11:002:0179 от 13.05.2013 года.
3. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для ведения личного крестьянского хозяйства:

3.1. Крамскому Василию Александровичу, площадью 0,0771 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Колхозная, 21 – кадастровый № 4411400000:27:003:0073 от 29.04.2013 года;

3.2. Черепковой Любови Григорьевне, площадью 0,0388 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Ломоносова, 13 – кадастровый № 4411400000:11:004:0105 от 18.12.2012 года;

3.3. Чурилову Евгению Ивановичу, площадью 0,0264 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Танкистов, 16 – кадастровый № 4411400000:26:005:0060 от 19.09.2012 года;

3.4. Давыдову Борису Владимировичу, площадью 0,0397 га, расположенный в г.  Краснодон, 2 пер. Кутузова, 5 – кадастровый № 4411400000:14:004:0034 от 19.06.2013 года;

3.5. Нагулину Андрею Васильевичу, 2/3 части, Нагулину Сергею Васильевичу, 1/3 часть, площадью 0,0756 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Островского, 34 – кадастровый № 4411400000:15:001:0156 от 19.09.2012 года;

3.6. Торину Владимиру Владимировичу, площадью 0,1721 га, расположенный в г.  Краснодон, пер. Красногвардейский, 2-б – кадастровый № 4411400000:27:002:0078 от 23.04.2013 года.
4.  Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания индивидуальных  гаражей:

4.1. 4.1.  Быстровой Татьяне Сергеевне, площадью 0,0044 га, расположенный в г.  Краснодон, кв. Титова, 17-а, гараж № 19 – кадастровый № 4411400000:15:004:0078 от 08.02.2013 года;

4.2. Варенову Валентину Дмитриевичу, площадью 0,00274 га, расположенный в г.  Краснодон, кв. Титова, 6-а, гараж № 22 – кадастровый № 4411400000:15:004:0080 от 198.04.2013 года;

4.3. Мельникову Денису Анатольевичу, площадью 0,0035 га, расположенный в г.  Краснодон, 2 пер. Ватутина, район дома № 1 – кадастровый № 4411400000:07:003:0182 от 24.04.2013 года;

4.4. Авдееву Евгению Сергеевичу, площадью 0,0035 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Валько, район АО «Омега» – кадастровый № 4411400000:15:004:0079 от 10.06.2013 года;
4.5. Благодарному Юрию Викторовичу, площадью 0,0037 га, расположенный в г.  Краснодон, ул. Бунина, 6-а, гараж № 6 – кадастровый № 4411400000:11:001:0058 от 23.04.2013 года.

5. Вышеперечисленным гражданам обратиться в Краснодонское горрайонное управление юстиции для оформления права собственности на земельные участки.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                       Ю.Б. БАКЛАГОВ